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Sommarläsning
Jag är med i en bokklubb. Vi träffas hemma 
hos varandra med jämna mellanrum, äter 
god mat och pratar om en bok som vi alla 
läst och kommit överens om i förväg. Det 
är spännande att dela tankar och känslor 
kring en gemensam text för ofta tycker vi 
olika. Alla har vi läst med olika läsglasögon, 
det vill säga, vi har läst med våra egna er-
farenheter, känslor och sammanhang som 
ett filter. Vi har med oss en förförståelse 
som färgar och påverkar läsupplevelsen. 
Ja, egentligen finns den förförståelsen med 
oss i livet i stort och färgar av sig.

Sommaren brukar innebära lite mer 
utrymme för att läsa böcker. Jag vill upp-
muntra både mig själv och dig som läser det 
här att ta någon stund och läsa i böckernas 
bok i sommar. Boken som består av 77 
olika böcker, vars namn, Bibeln, betyder 
”bibliotek” och som är översatt till 648 språk. 
Bibelöversättarnas mål är ”Bibeln till alla” 
och med tanke på att det finns 6 800 språk i 
världen så finns mycket arbete kvar att göra! 

Tänk att människor över hela världen 
läser Bibeln! Och tänk att vi kan uppleva 
hur ord som skrevs för 2000 år sedan eller 
mer kan vara relevanta för våra liv och 
vår verklighet här och nu. Det finns olika 
sätt att se på hur Bibelns texter kommit 
till. Ett sätt att tänka är att texterna är 
helt vanliga texter skrivna av helt vanliga 
människor färgade av sina historiska och 
kulturella sammanhang. Ett annat sätt 
kallas för verbalinspiration. Det betyder att 
man föreställer sig att Gud själv inspirerat 
och väglett ord för ord i texterna. Sedan 
finns skalan däremellan där vi kan tänka oss 
att författarna har upplevt och erfarit Gud 
och sedan har de försökt teckna ner det 
som de varit med om. Oavsett vilket sätt vi 
tror att Bibelns texter kommit till på, är det 

viktigt när vi läser att vi tolkar och funde-
rar och tar ett eget ansvar för läsningen.

En sak är dock säker med Bibelns texter 
och det är att dessa genom alla tider varit 
till tröst, vägledning och styrka för oss 
människor. Faktiskt är det så att bibelordet 
inte sällan kunnat ge nytt livsmod i svåra 
situationer. Det är också genom Bibeln som 
vi kan förstå mer om vem Gud själv är och 
texten kan ge näring åt vår tro.

Precis som vi ibland delar tankar om andra 
böcker, till exempel deckare och romaner, så 
kan vi dela tankar, frågor och känslor kring 
bibeltexter. Du kanske har något favorit-
bibelställe? Någon vers som betyder extra 
mycket? Dela den med en vän! Ett av mina 
favoritbibelställen är:

Säljs inte två sparvar för en kopparslant? 
Men ingen av dem faller till marken utan 
att er fader vet om det. Och på er är till och 
med hårstråna räknade. Var alltså inte rädda: 
ni är mer värda än aldrig så många sparvar.
Matteus 10:29–31

Med det vill jag önska en fin sommar och 
Guds rika välsignelse,
Kh Pernilla Cramnell

Ps. Jag kanske ska föreslå min bokklubb att 
vi läser någon av böckerna i Bibeln till nästa 
gång?
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andrumandrum

En påminnelse om Guds godhet
De fagra blomsterängar och åkerns ädla säd, 
de rika örtesängar och lundens gröna träd, 
de skola oss påminna Guds godhets rikedom, 
att vi den nåd besinna som räcker året om.
(Sv.ps. 199:2)

Många av oss som bor på den här delen av 
jordklotet är väldigt beroende av vädret 
och årstidernas växling. Det handlar 
naturligtvis, dels om jordbruket och dess 
behov av lagom mängd regn och värme 
för att alla grödor ska kunna gro, men 
också om vårt behov av ljus, solsken och 
värme som vi, till största del, tankar in un-
der den ljusa delen av året. Vädret, och allt 
som hör därtill, är viktigt på många olika 
sätt. Här på Gotland har vi till exempel fått 
uppleva hur skört och sårbart mycket är 
när det inte finns tillräckligt med vatten. 

En tidigare biskop i ett annat stift lär 
ha sagt att när prästerna inte längre kan 
predika om Guds storhet och godhet utan 
att blanda in naturen då är det dags för 
dem att åka iväg på utlandstjänst ett tag. 
Ett uttalande som man kanske kan skratta 
lite åt, eller ha andra åsikter om, men på 
sommaren är det väldigt tacksamt att 

utifrån naturen tala om Guds godhet och 
Guds gåvor. 

I sommaren och i all grönska ser vi 
överallt spår och tecken på Guds godhet 
och kärlek till oss människor, men det är 
inte allt. Gud är inte mindre god under den 
mörka delen av året. Gud är inte frånva-
rande de dagar solen inte skiner på jorden 
och på våra liv. Det är inte så att den som 
har minst maskrosor i sin gräsmatta eller 
mest vatten i sin brunn står närmare Gud. 
Det behöver vi ibland påminnas om.

Jag tror att de flesta varje år önskar sig 
en fin sommar och en skön och avkopp-
lande semester. För alla de tillfällen och 
stunder då solen inte skiner så får vi tänka 
på att blomsterängarna, säden och träden 
påminner oss om Guds godhet och att nå-
den räcker året runt. Guds kärlek och nåd 
är inte beroende av årstidernas växlingar, 
utan finns där för oss varje dag i vårt liv, i 
så väl regn som solsken.

Med önskan om en välsignad sommar.
Helena Stenhammar
Präst i Östergarns församling

Du behövs i ”Vatten i natten”?
I sommar finns Svenska kyrkan återigen på plats i tältet utanför  
Österport med mottot ”Att vara en oas i Visbys nattliv”.  
Varje natt klockan 21.30 till 03 erbjuder vi ungdomar en vuxen att 
tala med och ett glas vatten. Tältet är bemannat med 3–4 personer.  
Nu söker vi dej som är intresserad av att vara med någon eller 

några nätter i sommar. Kontakta Stellan Bergström, Visby stift,  
tel. 0498-40 49 29 eller e-post: stellan.bergstrom@svenskakyrkan.se.
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Vinnande Vetande 
Vårt uppskattade kryss, där lite bibelkunskap kan vara till god hjälp, handlar den här gången om 
RESOR. Du behöver använda den senaste bibelöversättningen, Bibel 2000 för att lösa krysset. 

På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se

1.	 Josef, Maria och Jesus var tvungna att 
plötsligt resa till Egypten på grund av denne 
man. Matteus 2:13-15.

2.	 Under sin resa hem från Jerusalem satt den 
etiopiske hovmannen och läste texter av 
denne profet. Apostlagärningarna 8:26–29.

3.	 Israels folks ökenvandring blev en mycket 
lång resa, men det fanns också rastplatser. 
Vad hette den i 2 Moseboken 15:27?

4.	 Josefs bröder reste till Egypten, men en av 
dem fick inte följa med. Vilken?  
1 Moseboken 42:1–4.

5.	 Paulus reste mycket och förkunnade bud-
skapet om Jesus. Vem var hans ressällskap i 
Apostlagärningarna kapitel 16 och 17?	

6.	 Naaman gav sig iväg på en resa för att bli 
botad från sin spetälska. Den som visste 
var han kunde få hjälp var en krigsfånge, en 
liten … 2 Kungaboken 5:1 och framåt.

7.	 Efter en mycket strapatsrik sjöresa och tre 
månaders vinteruppehåll avseglade Paulus 
med detta fartyg. Apostlagärningarna 28:11.

8.	 Jona flydde undan Gud på ett skepp på väg 
till denna stad. Jona 1:1-3.

9.	 Till vilken stad var Saul (= Paulus) på väg för att 
fängsla de troende? Apostlagärningarna 9:1-5.

Du behöver inte skicka in hela krysset för att ha chans att vinna ett presentkort värt 150 kr på 
Bokcaféet Porten i Visby. Det räcker att du skriver nyckelordet på fråga 9 (de lodräta markerade 

rutorna) på ett vykort eller brev och sänder det till: 
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 10 augusti 2018.

 Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se
Förra numrets vinnare, vars tema var hantverk och hantverkare, blev Roine Hällegard i Visby, 

som kom fram till att nyckelordet var JÄRNSMEDER. Presentkort kommer på posten.
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I koret finns en runristing som berättar att Botulv 
Krasse köpte en mässhake i Aachen. Krasse är ett 
gårdsnamn i Guldrupe. I koret finns också en medeltida 
nisch med ett avrinningshål där det heliga vattnet från 
t.ex. nattvarden hälldes ut, en s.k. piscina.

Foto: Danne Pe Pettersson, Bo-Göran Kristoffersson/Gotlands kyrkoinventering. Helena Duveborg. 
Källor: Gotlands kyrkoinventering. Guldrupe kyrka. 

Cirka 1050 byggdes en stavkyrka.

Guldrupe kyrka

Cirka 1210 byggdes tornet .

Cirka 1250 byggs ett större kor. 
Man tänkte även bygga ett större 

långhus och torn, men bygget 
avstannade. Kanske på grund 

av inbördeskriget 1288.

Cirka 1160 byggdes koret. Det revs 
i början av 1200-talet. Portalen finns 

bevarad i sakristiedörren.

Cirka 1170–80 byggdes långhuset.

När Sverige var katolskt pryddes kyrkorna av helgon
figurer. I Guldrupe finns helgonet Sankt Olof 
bevarat, daterat 1250–1325. Han var en viking under 
1000-talet som så småningom blev kristen och kung 
i Norge och Nordens första helgon: sjömännens och 
böndernas skyddshelgon. Han har troligtvis haft sina 
attribut, äpplet och en stridsyxa, i sina händer.  
Fötterna vilar på ett troll som symbol för den bese-
grade hedendomen. Trollet saknar armar och huvud. 

På Gotlands fornsal finns ytterligare en skulptur från 
Guldrupe. Den föreställer troligtvis kyrkans skydds-
helgon Sankt Dionysios och är daterad 1330–1370.

Guldrupe kyrka är enkel i sin 
utformning och sparsamt inredd. Här 
finns inget triumfkrucifix som i många 
andra kyrkor. Inte heller någon altartavla 
som skymmer korets fönster. Det ger ett 
lugnt och vackert kyrkorum.

Innan den första stenkyrkan byggdes fanns här 
en träkyrka. Delar av denna användes länge som 
ryggstöd i en kyrkbänk och har tack vare detta 
blivit bevarad till vår tid. 1875 byttes kyrkbänken 
ut och delarna förvarades i en redskapsbod tills de 
lämnades in till Gotlands fornsal 1892. Plankorna 
dateras till cirka 1050 och är dekorerade med 
drakslingor och runstensornamentik.

Dopfunten från 1100-talet, tillverkades troligtvis 
av en stenmästare som kallas Byzantios. Han har 
huggit dopfuntar och dekorationer i flera gotländska 
kyrkor. Den är tillverkad i sandsten och kan ha stått 
utomhus eftersom den är mycket vittrad. 
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Halla kyrka

Roma kyrka
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Hesselby museijärnväg & 
Hesselby järnvägskafé

Roma kungsgård

Pilgrimsvandra mellan 
Roma kungsgård och Dalhem 
Varför inte vandra pilgrimsleden mellan Roma kungsgård och Dalhem i 
sommar? Leden följer järnvägsspåret mellan Roma och Hesselby musei-
järnväg i Dalhem och erbjuder elva meditationsplatser (märkta med vit 
cirkel på kartan). Den är cirka sju kilometer lång och startar vid ”Tillåtelsens 
kapell” vid Roma kungsgård. Här finns en skrift med karta där du kan läsa 
om meditationsplatserna som var och en har en bibeltext, en kort reflek-
tion och en fråga att meditera över. 

ROMA KUNGSGÅRD OCH 
KLOSTER har en central plats i 
den gotländska historien. Redan 
i forntiden var det mötesplats 
för det gutniska alltinget. På 
1100-talet grundades här ett cis-
tercienserkloster. Munkarna var 
kunniga inom skriv-, byggnads- 
och läkekonsten och var duktiga 
odlare. De spred nytänkande på 
en mängd områden till den got-
ländska befolkningen. 

På 1500-talet övergavs klostret. 
Kungsgården byggdes och blev 
residens för öns landshövdingar 
fram till år 1822.

Idag är Roma kungsgård ett hant-
verkscentrum med utställningar, 
café, föreläsningar och musik. Här 
finns också Svenska kyrkans 
infocenter som ger information 
om Gotlands kyrkor, klostret och 
pilgrimsleden. 

I Klosterruinen ger Romateatern 
årligen uppsättningar, ofta av 
Shakespere. Sommaren 2018 blir 
det en uppsättning av Bergman.

1 km
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TA TÅGET TILLBAKA! 
HESSELBY 
MUSEIJÄRNVÄG 
I DALHEM erbjuder resa 
med ångloksdragna tåg 
mellan Roma och Dalhem. 

Tågtider
3/6–26/8 söndagar.
27/6–18/8 onsdag, tors-
dag, lördag och söndag. 
Från Dalhem kl. 10.50, 
12.40, 14.10, 15.40. 
Från Roma kl. 11.35, 
13.25, 14.55, 16.22. 

Biljettpriser
Tur & retur: Vuxna 120 kr. 
Barn 60 kr. Enkel: Vuxna 
80 kr. Barn 40 kr. 

FIKA PÅ 
JÄRNVÄGSKAFÉET!
Hesselby Jernvägskafé 
serverar hembakat 
kaffebröd och smörgåsar. 
Mycket närodlat för att 
både magen och själen 
ska må bra. 
Öppet 26/6–26/8,
tisdag-söndag 11–17.

Dalhems kyrka är en av få 
kyrkor på ön med en stjärna 
i Guide Michelins gröna bok 
över sevärdheter. Det är 
det fantastiska måleri som 
skapades av A. H. Hägg och 
C. W. Pettersson i början av 
1900-talet som gör kyrkan 
unik. Här finns även Gotlands 
äldsta glasmålning från 1230. 

Mer infirmation:
Roma kungsgård
www.romakungsgard.se 
Romateatern
www.romateatern.se
Hesselby museijärnväg 
www.gotlandstaget.se
Hesselby Jernvägskafé
finns på FaceBook
Svenska kyrkan, Visby stift
www.svenskakyrkan.se/visbystift
Romaklosters pastorat
www.svenskakyrkan.se/romakloster

PASSA PÅ ATT BESÖKA DALHEMS KYRKA
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Årets konfirmander och unga ledare
Den första oktober 
förra året kom några 
spända ungdomar 
till Dalhems kyrka 

på konfirmandupptakt. Vad skulle det 
närmsta året innebära? Skulle de bli 
tvungna att lära sig psalmer utantill? 
Hur stränga skulle ledarna vara? Vad 
är Gud? Vad är kyrkan? Det var säkert 
många frågor de bar på. 

De möttes av några äldre ungdomar 
och dessutom var kyrkan fylld med 
teckningar av änglar. Barngrupperna 
hade nämligen änglavernissage. Efter 
gudstjänsten och ett kort föräldramöte, 
började de att planera för första lägret.

I mitten av oktober var det läger-
dags. En helg i Kinnerstugan i Lumme-
lunda med lekar, andakter och samar-
betsövningar. Ungdomarna fick även 
lära mer om vad kristen tro är. Förutom 
några söndagar med ”vanlig konfa” 
blev det ytterligare ett helgläger under 
hösten, då alla hade lärt känna varan-
dra lite mer.

Det största för alla är nog sportlovs-
lägret då man får umgås lite längre och 
dessutom prova på något som man 
aldrig gjort förut, som till exempel att 
åka skidor. Av sjutton konfirmander 
var det endast två som hade stått på 
slalomskidor tidigare! 

Curling, besök på kyrkvinden, utdelning av överraskningskasse av Per och Pernilla och utsikt från 
skidliften i Dalarna.
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Att få vara ledare och följa ungdo-
marna ett år är roligt, men att få vara 
med och se hur deras självförtroende 
pendlar och växer i skidbacken är sär-
skilt givande. 

Som avslutning tog vi en helg i mit-
ten av april och övernattade i kyrkan 
och övade inför konfirmation.

Det är med stolthet och glädje, men 
även lite vemod, man åker till kyrkan 
på konfirmationsdagen. Det är sista 
gången man träffar alla ungdomarna 
tillsammans och man hoppas att man 
har gett dem lite som kan hjälpa dem 
vidare i livet.

Under året har vi haft sju aktiva unga 
ledare som hjälpt till med konfirman-
derna, varav några är inne på sitt fjärde 
år. En ny sak för detta år är att de 
fjolårskonfirmander som velat bli ledare 
har fått ett helt års utbildning och i 
höst får de börja praktisera vad de har 
lärt sig.

Konfirmand i höst?
I höst kommer vi att erbjuda två 
konfirmandalternativ:

Alternativ 1:
Vi träffas en helg i månaden, oftast 
söndagar. Vid två tillfällen per termin är 
det helgläger. På sportlovet åker vi skidor 
i Dalarna.

Alternativ 2:
Vi träffas ungefär en gång i veckan i Roma 
bygdegård. Vi gör en resa och ett läger-
dygn på hemmaplan.

I början av sommaren kommer alla fjor-
tonåringar att få en broschyr med mer 
detaljerad information på posten. Senare 
under sommaren kommer en kasse med 
lite överraskningar. Den kommer levereras 
av ”en präst nära dig”. Vill du veta mer, 
kontakta Olle Jonsson, tel: 070-236 47 61 
eller Janne Manni, tel: 070 476 48 35.

Foto: Agnes Jonsson, Olle Jonsson och Per Mellqvist

Övernattning i Dalhems kyrka.

Kickoff för alla barngrupper
Söndagen den 9 september 
kl. 14 blir det en gemensam 
kickoff för alla barn i hela pastora-
tet i Dalhems prästgårdspark. 
Vi bjuder på underhållning och 
lekar till cirka kl. 16. Vid regn är vi i 
kyrkan. Tag gärna med picknick så 
bjuder vi på tårta. Välkomna! 

Fo
to

: J
an

ne
 M

an
ni



10

Intervju med vår nye biskop 
Thomas Petersson
Motala på 1970-talet var präglat av 
Motala verkstad, Electrolux och Luxor. En 
industristad. Här växte Thomas upp. Pappa 
arbetade på kontoret på Motala verkstad. 

I en industristad växte Thomas upp, i 
kyrkans gemenskap och trygghet, med en 
pappa som var kyrkvärd och en mamma 
som arbetade som barnledare i Svenska 
kyrkan. 

– Visst var det så. Kyrkans barntimmar, 
barn- och ungdomsgrupper, sen konfirma-
tion, det var min väg in i kyrkan, konstate-
rar Thomas. 

Men så enkelt får inte svaret vara. Det 
finns väl avgörande händelser. Tomas 
svarar ganska snabbt:

– I Råssnäs, det bostadsområde i Motala 
där vi bodde, byggdes det en ny kyrka, 
en distriktskyrka. En ny präst anställdes, 
Anders Wallberg och en församlingsassis-
tent, Nils-Åke Carlsson. Här blev jag tidigt 
engagerad. De såg mig och tog in mig i 
verksamheten och gav mig uppgifter och 
ansvar, förklarar Thomas, och fortsätter; 
att prästen Anders är en av hans stora 
förebilder. Sorgset konstaterar Thomas 
att Anders inte längre lever, men han var 
med på Thomas prästvigning i Linköpings 
domkyrka 1992, vilket Thomas naturligtvis 
är glad för.

Thomas visste tidigt att han skulle bli 
präst. Kanske redan när han var 14–15 
år och konfirmerade sig för just Anders 
Wallberg.

– Det var faktiskt Anders som vårdade 
och förlöste min vilja att bli präst. Så ho-
nom har jag mycket att vara tacksam för. 

Men det var självklart inte bara kyrka 
som gällde under tonåren. 

– Nej, idrott och då särskilt bandy. 
Motala är ju en bandystad och spelar i 
högsta divisionen. Det blev en del andra 
bollsporter också, men jag åker fortfa-
rande gärna skridskor. Det gillar jag och så 
spelar jag tennis någon gång då och då. 

På gymnasiet läste Thomas humanistisk 
linje. Men fritiden var till största del för-
lagd till kyrkans aktiviteter. 

– Vi hade en stor ungdomsverksamhet 
i Motala. Många ungdomar var med. Det 
var liksom inget konstigt med det. Kyrkan 
var en mötesplats och vi blev alla på olika 
sätt delaktiga. Vi fick ansvar och förtro-
ende. Musik var viktigt. Vi spelade och 
sjöng mycket. Jag lärde mig spela gitarr 
och piano. Ja, det fanns något för alla, för-

Thomas tar gärna fram gitarren och är inte 
främmande för att spela på gudstjänst.
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klarar Thomas och ser lite nostalgisk ut när 
minnena från tiden med Kyrkans ungdom 
kommer på tal. 

För Thomas blev det även i unga år 
engagemang på stiftsnivå. Turerna till Lin-
köping blev många och samma anda som 
rådde i den lilla kyrkan i Råssnäs upplevde 
Thomas nu i stiftets miljö. 

– Den anda som rådde då på 1980-talet 
saknar jag i dag. Världen ser annorlunda ut. 
Kyrkan har förändrats. Inte minst ekonomin. 
Då fanns det betydligt större resurser och 
möjligheter. Vi kunde göra långa resor. 
Trondheim i Norge och Canterbury i Eng-
land var ett par resmål som vi återvände 
till. Och vi var många. Det var inte ovanligt 
med ett hundratal ungdomar med rygg-
säckar som samlades för en gemensam pil-
grimsresa. Det fanns en stark gemenskap. 
För tro bygger på att vara tillsammans.

Men Thomas tar också upp det genuina 
engagemang han upplevde bland många 
anställda. ”De gick in helt och fullt på ung-
domarnas villkor”. 

Yrkesvalet var med andra ord givet. 
Thomas blev den första i släkten som läst 
på universitet. 

– Jag kan ju inget annat, brukar jag 
säga på skämt när någon frågar om mitt 
yrkesval. 

Föräldrarna stöttade Thomas och hans 
val av studieinriktning. Han är enda barnet 
och har alltid haft en bra relation till sina 
föräldrar. ”Jag är en snäll människa”, tilläg-
ger Thomas med glimten i ögat.

– När jag började läsa teologi och 
fördjupade mina studier ifrågasatte jag 
kanske för första gången den barnatro jag 
hade haft med mig från barnsben. Kanske 
var det mitt sena tonårsuppbrott från 
föräldrarna, funderar han med ett leende.

Prästvigning 1992, 26 år gammal. Första 
prästtjänsten var i Söderköping, därefter 
stiftsadjunkt i Linköping i några år och 
så kyrkoherde i Ryds församling innan 

utlandstjänst som kyrkoherde i Svenska 
Victoriaförsamlingen i Berlin. Efter fem år i 
Berlin återvände familjen till Växjö 2011 där 
Thomas utsågs till domprost. 

– Det stämmer i stora drag, men jag har 
hunnit med så mycket mer, bland annat 
har jag haft några vikariat inom SKUT i 
södra Frankrike, Aten och på Mallorca, så 
jag hade en del erfarenhet av arbete inom 
SKUT innan tjänsten i Berlin. 

Thomas är gift med Susanna som är 
diakon. Här på Gotland känner många 
Susanna som ledamot i Visby stifts dom-
kapitel där hon tidigare var representant 
för SKUT. 

– Visst träffades vi i kyrkan. I Kyrkans 
unga. Jag var 18 år. Vi har kunnat följas åt 
och utvecklats tillsammans under alla år. 
Det har varit värdefullt för familjen. 

Familjen som förutom Thomas och 
Susanna består av tre barn: Axel 24, Märta 
20 och Elsa 16 år. Elsa och kanske även 
Märta kommer att flytta med till Visby 
och biskopsgården. Axel däremot pluggar 
redan på fastlandet. 

När du väl är ledig vad gör du då? 
– Jag tycker om att träffa människor 

och måste väl erkänna att jag ägnar myck-
et av min fritid åt olika styrelser och andra 
uppdrag som ryms i kyrkans verksamhet. 
Men visst blir det lite annat också, och då 
gärna sport. Sen är det musiken. Gitarren 
kommer ofta fram. Ibland tillsammans 
med barnen som också gillar att spela och 
sjunga och jag är inte främmande för att 
spela på gudstjänst! Säger Thomas och 
fingrar lite på gitarren som jag lämpligt 
tagit fram.

Den 3 juni var det biskopsvigning i 
Uppsala och den 4 juni började Thomas sin 
tjänst i Visby stift. Flyttlasset från Växjö 
till biskopsgården i Visby går dagarna efter 
Almedalsveckan. 

Text och foto: Lars Bäckman.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

27 JUNI KL. 22
Årlig konsert med Gotlands 
blåsarkvintett.

4 JULI KL. 20
Erik Tibell & Olle Jonsson. Ett blandat 
program med både bekanta låtar, 
men förhoppningsvis även några mer 
okända.

11 JULI KL. 20
Alma Hedlund Emilsson släppte förra 
året en skiva, ”Livet säger Kom”. Hon har 
gett sitt musikprogram samma titel.

18 JULI KL. 20
Krister Dahlström, samurajen från Bro 
som blev gitarrist, ger oss klassisk gitarr 
med ”Från barock till rock”.
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Musik i sommarkväll 
i Bara ödekyrka
För sjätte året i rad koncentrerar vi vår sommarmusik till 
Bara. Det är ett varierat utbud från klassisk gitarr och 
vokalensemble till pop, rock och visor. Vid dåligt väder 
flyttar vi in i Hörsne kyrka.

25 JULI KL. 20
Vokalensemblen Four Ever sjunger 
både visor och mer klassisk musik. 

1 AUGUSTI KL. 20
Unn & Saga Franzén är två musicerande 
systrar med rötter från Hellvi. Deras 
program består av blandade visor från 
Charlie Chaplin till Lisa Nilsson.

8 AUGUSTI KL. 20 
Sid Bunkin Group. På trumpet Steve 
Chadwick, en britt från Ekeby, som med 
några vänner bjuder oss på ”Folkmusik, 
jazz, grooves och överraskningar.

Gotlands blåsarkvintett (t.v.) och 
Krister Dahlström (t.h.).
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Församlingsnytt 
Dalhems församling 
Dopgudstjänster
1/4 	 IRIS Anna Maria Gardelin, 

Gothems kyrka	
2/4	 LUDVIG Jan Vilhelm Klerell,  

Ekeby kyrka
13/5	 WIGGO Einar Ernst Hjertson, 

Ekeby kyrka
2/6	 AGNES Ebba Helen Nyberg 
	 Pettersson, Hörsne kyrka

Begravningsgudstjänster
2/3	 Birgit Bergström, Dalhems kyrka
4/4	 Bertil Smedberg, Dalhems kyrka
6/4	 Sten Johansson, Dalhems kyrka
20/4	 Kurt Pettersson, Ekeby kyrka
11/5	 Inga-Lill Ylander, Dalhems kyrka

Vigselgudstjänst
5/5	 Katarina Thörne & Johan Seige, 

Dalhems kyrka

Klurigheter i Dalhems 
kyrka för alla barn

Med hjälp av 
kikare, måttband 
förstoringsglas 
och lite andra 
saker kommer 
barnen att få 
lite kluriga upp-
gifter att lösa i 
Dalhems kyrka 

i sommar. De får låna en ryggsäck med 
material och sen sätter äventyret igång 
med att leta gömda djur, titta i hemliga 
skåp och mycket annat. Alla barn som vill 
får sedan måla en ängel, som vi sätter upp 
på kyrkporten. Efter förra sommaren var 
porten helt fylld av änglar! Under vintern 
och våren har både elever från skolan och 
sporadiska besökare börjat fylla på med 
nya änglar. Vi får hoppas att vi får använd-
ning för fler av kyrkportarna i år…

Barngrupperna Under läsåret har 42 barn deltagit i församlingens tre barngrupper 
(utöver musiklekis). Till hösten hoppas vi få igång en barnkör. Nu tar vi sommarlov och 
hoppas vi ses igen i mitten av september. Inbjudan går ut till alla barn i Dalhems skola. 
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Musikkvällar i 
Endre, Follingbo och Roma
8 JULI	
Barlingbo kyrka kl. 19.  
Cellokonsert med Henning Fredriksson och  
Lotta Danielsson.

12 JULI
Roma kyrka kl. 19. Musik i sommarkväll 
med Henning Fredriksson, cello, och 
riksspelmannen Maria Wernberg, violin.

26 JULI
Roma kyrka kl. 19. Musik i sommarkväll 
med Sudrets spelmanslag.

27 JULI KL 19
Follingbo kyrka kl. 19. Familjen Hellgren 
spelar klassisk musik med humoristiska 
inslag på alla möjliga och omöjliga  
instrument, till exempel violin, trumpet, 
tuba och piano, såg, krycka, näsflöjt och 
cykelhorn. 

29 JULI
Endre kyrka kl. 19.  
Sånggruppen Harmoni framför visor m.m.

ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Församlingsnytt Roma 
Dopgudstjänster
10/3	 ALICE Ninni Elisabet Adman, 

Roma kyrka
25/3	 WIGGO Imre Tord Ekman,  

Visby Domkyrka
1/4 	 ELLI Fredrika Birgitta Gynning, 

Follingbo kyrka
14/4	 Anna ASTRID Sofia Grafström, 

Björke kyrka
28/4	 JACK Kenna Harleyquinn  

Johansson, Roma kyrka
Begravningsgudstjänst
5/3	 Berit Friberg, Roma kyrka
16/3	 Torgny Ahlsten, Roma kyrka
5/4	 Tore Jakobsson,  

Allhelgonakapellet, Visby
6/4	 Sonja Endrell, Akebäcks kyrka 
13/4	 Erling Lindqvist, Visby Domkyrka
20/4	 Evert Hägg, Björke kyrka
27/4 	Eivor Karlström, Slite kyrka
4/5	 Birgitta Löfgren, Björke kyrka
11/5	 Monika Eskelund, Follingbo kyrka
11/5	 Kerstin Qviström, Lärbro kyrka
31/5	 Sven Nilsson,  

Allhelgonakapellet, Visby

Här kommer en hälsning från Lena:
Hej alla barn, föräldrar och församlingsbor! Tack för de här åren 
som jag har fått lära känna er och Romaklosters pastorat. Jag och min 
familj flyttar nu hem till Gävle. Både jag och min make Andreas är ifrån 
Gästrikland och efter tolv år på Gotland, känner vi att det är dags för 
oss att återvända. Jag har fått arbete som församlingspedagog i Gävle 
pastorat. Men underbara Gotland finns ju kvar och vi kommer att åter-
vända många gånger! Kram Lena

Tack Lena! Vår omtyckta församlingspedagog Lena Lilja slutar sin tjänst till 
sommaren. Vi önskar henne lycka till och säger ett stort och varmt TACK! 
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Pilgrimsgudstjänster x två
Vi erbjuder för andra året i rad pilgrims-
vandringar, från Roma Kungsgård till 
Dalhem, för att sen ta tåget tillbaka. 
Detta sker på torsdagar (se fredagens 
predikoturer i tidningen för datum). I år har 
vi även ”flyttat ut” två gudstjänster i det 
fria vid Kungsgården. Det är den 15 juli och 
12 augusti kl. 10. Därefter får den som vill 
följa med på den ovansagda vandringen. 
Varmt välkomna. 

Kyrkogårdsvandring 
i Follingbo Söndagen den 1 juli 
efter gudstjänsten kl. 11.
Vi vandrar tillsammans på kyrkogården 
och minns och berättar om de människor 
som en gång levat.

Skördefestivalen på Lövsta
Den 1–2 september är det dags för årets skördefestival 
med tema HÅLLBART. Svenska kyrkan är på plats. Välkomna!
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För att fira att både Björkegården och Björke kyrka har fått ny 
teknisk utrustning beslöts gemensamt att fira detta söndagen 
den 13 maj med Hembygdsföreningens 35-års jubileum, och för 
att knorra till det, en gudstjänst med ett 350 år gammalt tema. 
Den 13 maj 1668 var också en söndag! Bilden visar en gammal 
fattig gumma i kyrkstocken, hon hade stulit ägg i prästens 
hönshus och blev fastsatt av två av socknens sexmän från 
Norrgårde och Varplöse. Sophie Malmros och Dan Eiderfors 
sjöng och spelade ett antal tidstypiska stycken.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Församlingsnytt 
Vänge församling 
Dopgudstjänster
28/4	 NELLIE Kerstin Maj Blomberg, 

Buttle kyrka
12/5	 ALVA Edit Amalia Stanius,  

Sjonhems kyrka
9/6	 BETTY Marja Trude Rundby, 

Viklau kyrka

Begravningsgudstjänster
21/3	 Marianne Lönninger, Halla kyrka
13/4	 Rolf Ahlby, Guldrupe kyrka
1/6	 Uno Gahne, Halla kyrka

Gudstjänster i sommar
Under sommaren har vi en gudstjänst/
mässa varje söndag kl 10 och vecko-
gudstjänst varje torsdag i juli kl. 20 och 
varje torsdag i augusti kl. 19.   
Varannan torsdag är det mässa och 
varannan en musikkväll. Välkomna!

På gång i våra socknar 
13 juni Våffelkväll vid Bulhuset i Buttle 
kl. 19. Musik av Bodlunds töser.
15 juni Kubbtävling Viklau-Halla-Sjonhem 
kl. 19 vid Sjonhems Hembygdsgård. 
22 juni Midsommarfirande vid Bulhuset 
i Buttle kl 14. Medtag kaffekorg. 
30 juni–24 augusti 
Konstutställning i Vänge gamla skola. 
Öppet tisdag–söndag kl. 14–18.
3 juli Musik på orgelmuseet i Vänge 
kl. 19.30. 
10 juli Musik på orgelmuseet i Vänge 
kl. 19.30.  
11 juli Våffelkväll vid Bulhuset i Buttle 
kl. 19. Kalle Brobäck berättar sägner. 
17 juli Musik på orgelmuseet i Vänge 
kl. 19.30.  
21 juli Sockenloppis i Buttle kl. 10–16. 
24 juli Musik på orgelmuseet i Vänge 
kl. 19.30.  
26–29 juli Stenhuggarkurs i Vänge gamla 
skola. Info: Anders Thorlin 070-53 73 827. 
31 juli Musik på orgelmuseet i Vänge 
kl. 19.30.  
4 augusti Buttle hembygdsförening 
ordnar lammgrillning vid Bulhuset i Buttle 
kl. 19. Föranmälan senast 15/7. 
4 augusti Sjonhems hembygdsförening 
ordnar hembygdsfest i Sjonhem. 
Anmälan till Göte, tel. 070-60 60 587.
7 augusti Musik på orgelmuseet i 
Vänge kl. 19.30.  
8 augusti Våffelkväll vid Bulhuset i 
Buttle kl. 19. Underhållning. 
13–16 september Stenhuggarkurs i 
Vänge gamla skola. Info: Anders Thorlin 
070-53 73 827.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

SOMMARMUSIK 
Opera och musikalmusik i Halla kyrka
Torsdagen den 5 juli kl. 20. Känslornas musik: opera- och musikalafton.
Tenoren ANDREAS MARMBRANDT framför kända och älskade opera- 
och musikalpärlor ackompanjerad av Erling Weibust, violin och Anna 
Landhage, piano.

Sånggruppen Taivas i Sjonhems kyrka
Torsdagen den 19 juli kl. 20. Sånggruppen Taivas besökte oss i 
advent. Nu återkommer NELLI SIGRÉN (uppvuxen i Guldrupe) MED 
VÄNNER, och framför somriga låtar och sätter stämning i julikvällen. 

Tolkning av Britt G Hallqvist i Guldrupe
Torsdagen den 2 augusti kl. 19. INGER HÄGG berättar om  
Britt G Hallqvist och läser hennes dikter. Musiken framförs av  
HANNA HÄGG på tvärflöjt.
.

Visa, pop och tango i Viklau kyrka
Torsdagen den 16 augusti kl. 19. ”Livet säger kom”. ALMA EMILSSON 
sjunger sin egen musik där hon blandar visa och pop, tango och bossa med 
vemodiga texter om livet, kärleken, vardagen, sorgen och tron på en Gud 
som bär genom allt. Trots allt. Alma arbetar till vardags som kyrkomusiker i 
Visby domkyrkoförsamling och släppte sitt debutalbum sommaren 2017.

Fredrik Willstrand i Buttle kyrka
Torsdagen den 30 augusti kl. 19. Vi har även vid tidigare tillfällen fått 
höra FREDRIK WILLSTRAND från Buttle framföra storslagen sång i sin 
hemkyrka. Denna kväll blir det ett nytt program som ackompanjeras av 
HILLEVI KNUTAS på piano.

Tack Hillevi! I juni slutar Hillevi Knutas sin tjänst som kantor 
i Vänge församling. Utöver att spela på gudstjänster har hon varit 
ledare för barn- och ungdomskörerna och ungdomsorkestern 
– verksamheter som hon tagit initiativ till och arbetat upp. Vi är 
väldigt glada för det arbete du utfört. Vi kommer att sakna dig! 
STORT TACK för vad du gett och betytt! Vi önskar dig lycka till i 
din nya tjänst på Sudret! 
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Musik i sommartid 
i våra kyrkor

MIDSOMMARDAGEN KL. 19
Skansen Herrvik. Ekumenisk  
sångkväll i midsommartid. Östergarns 
kyrkokör m. fl.

29 JUNI KL. 20 Östergarns kyrka. 
Kammarmusikfestivalens invignings
konsert med Nordic String Quartet.

1 JULI KL. 11 Gammelgarns kyrka. 
Musikgudstjänst med kammarmusik
festivalens musiker. 

8 JULI KL. 19 
Elimkapellet, Katthammarsvik.
Musikandakt med Dan-Erik Sahlberg.

31 JULI KL. 19.30 
Östergarns kyrka. Sommarkonsert  
”Pieces” med Gustaf Henriksson piano, 
Julia Westerberg sång, Ninna Gud-
mundsson och Erling Weibust violin, 
Anna Gadd viola, Christina Öhrling cello.

4 AUGUSTI KL.17 
Kräklingbo kyrka. Konsert med 
Cajsa och musikgruppen Jazzt.

8 AUGUSTI KL. 14 Gammelgarns 
kyrka. Konsert med Poeta Magica.

11 AUGUSTI KL. 17 Gammelgarns 
kyrka. ”Sommardrömmar” – en 
konsert om livet, naturen, kärlek och 
längtan med KFUMs kammarkör, 
Stockholm, under ledning av 
Per Fridberg.

Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Församlingsnytt 
Östergarns församling 

Dopgudstjänster
10/3	 TORE Ulf Karl Lindström, 

Gammelgarns kyrka
29/4	 RONJA Inga Agnes 
	 Olofsson,  

Kräklingbo kyrka

Begravningsgudstjänster
9/2	 Ivan Ahlgren, 

Östergarns kyrka
6/4	 Gertrud Videgren,  

Atlingbo kyrka
3/5	 Ulla Ekman,  

Kräklingbo kyrka

Midsommarfirande
Midsommarfest i änget
i Kräklingbo kl. 13.30. 
Kaffekorg medtages.

Midsommarfirande på 
Katthamra gård kl. 14. Musik och dans 
kring midsommarstången. Välkomna 
hälsar Östergarns idrottsklubb.

Sommarbio i 
Katthammarsvik
Varje torsdag kl. 20, 28 juni till 16 augusti. 
Matinéer kl. 15 söndagarna 1 juli, 15 juli 
och 29 juli. Mer info på ”Östergarnslandet 
Anslagstavlan” på Facebook.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

EKUMENISKA 
KVÄLLSANDAKTER 
VID BORGVIKS 
GÅRDSKORS 
Varje onsdag i juli 
kl. 20. Andakterna 
avslutas med kaffe 
på stående fot.Fo
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Samtalskvällar i
Östergarns bygdegård
Kulturhuset Tisdagar kl. 20. 
Entré 100 kronor inklusive kaffe. 

26 JUNI  
Östergarnsholm: om flora, fauna, 
fiske och fyrar. Sven Norberg.

3 JULI  
Vad berättar dopfuntarna? 
Evert Lindkvist, fil. dr. 

10 JULI  
I huvet på en dokumentärfilmare. 
Tina-Marie Qwiberg, filmare och 
jordvän.

17 JULI  
Hot och hopp i dagens värld.  
Jan Eliasson, f.d. utrikesminister och 
FN-tjänsteman.

24 JULI  
Min resa med raku. Dan Leonette, 
keramiker och bildkonstnär.

31 JULI  
Vad vet en kvällstidningsredaktör 
om etik? Martin Ahlqvist och Jan 
Winter, journalister.

7 AUGUSTI  
Sju år i Ingmar Bergmans säng.  
Jan Winter, journalist och författare.

14 AUGUSTI
Krakas Krog. Drömmar och hårt 
arbete. Ulrika Karlsson, krögare och 
sommelier.

ÖIK:s Loppmarknad
kl. 11–15, lördag och söndag följande datum:  
30 juni – 1 juli, 7 – 8 juli, 
14 – 15 juli, 21 – 22 juli.
Gymnastiksalen vid Skolhuset i Östergarn. 

Segeltävlingar för allmogebåtar
16 juni Holmen runt. Start i Herrviks hamn.
23 juni Midsommarsegling i Katthammarsvik.
7 juli Krogracet, Katthammarsvik–Herrvik 
tur och retur.
5 augusti Öppet klubbmästerskap i 
Katthammarsvik.
Arr: Föreningen Östergarnsbåtar.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Fredag 29 juni kl. 20. Öppningskonsert. 
Nordic String Quartet i Östergarns kyrka.

Lördag 28 juli kl. 19
Sommarsamtal om Afrika, Kumlafängelset 
och mycket annat. Musik av 
Sommarkapellet.

Söndag 29 juli kl. 11 
Gudstjänst med Irma och Göran Janzon.
Servering i samband med samlingarna.

Sjung av hjärtat, sjung!
Söndagen den 22 juli kl. 19.30 
Allsångskväll med Ostbandet i 
Kräklingbo bygdegård.
Servering från kl. 18.30 till förmån för 
”Ge för livet/Bröd till bröder”.

Lördag 30 juni kl. 15. 
Familjekonserten ”Musik och saga” i 
Östergarns bygdegård.

Söndag 1 juli kl. 11. 
Musikgudstjänst i Gammelgarns kyrka 
med festivalens musiker. 
Kl. 20 Kammarmusiksalong 
”Förklädd natt” i Rodarve hembygds-
gårds lada.
Foto: Nordic String Quartet.

Kammarmusikfestival 
Den femte upplagan av Östergarns kammarmusikfestival har ett välfyllt program:

Sommarmöten i Elim, Katthammarsvik
I år gästas mötena av fängelsepastor Irma Janzon och missionsforskare Göran Janzon, 
som också varit missionärer i Centralafrikanska Republiken.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Östergarn-Gammelgarns
HEMBYGDSFÖRENING

Medeltidsmarknad vid 
Gammelgarns bygdegård 
8 augusti kl. 10–16. 

Internationella fyrdagen 
med 200-årsjubileum av fyren 
på Östergarnsholm, 19 augusti. 
Grynges ensfyrar tänds kl. 20. 

Kastalen vid Gammelgarns 
kyrka Öppen torsdag–söndag 
kl. 13–16, 5 juli–8 augusti. 
Ny utställning samt bildspelet 
Kungsörn, brudbröd och körkmack.

För mer info, se ”Östergarnslandet Anslagstavlan” på Facebook samt aktuella hemsidor

Slåtter i 
Östergarns 
prästänge
Lördagen den 21 juli kl. 
10. Alla som hjälper till 
bjuds på mat.

Drakfest på Sysne udd 
Söndagen den 29 juli kl. 13.  
Årets tema: ”Vatten och avlopp på 
Östergarnslandet”.

Kastalenkväll i Gammelgarn 
Onsdagen den 1 augusti kl. 19.
”Sång och musik från havet” 

Musik i Östergarns
bygdegård
Fredagen den 3 augusti kl. 19. 
Jazz med kubanska förtecken och 
tongångar inspirerade av Django Reinhardt 
med violinisten Emilio Estrada och Jonas 
Granberg, saxofon, Andreas Pettersson, 
gitarr, Josef Karnebäck, bas samt Jesper 
Kviberg, trummor.

Albatrossmuseet Öppet torsdagar 
kl. 15–18, 28 juni till 9 augusti samt lördagar 
kl. 13–16 i juli. Albatrossdagen firas den  
2 juli med samling vid minnesstenen 
kl. 08 samt kransnedläggning vid graven 
på Östergarns kyrkogård på förmiddagen. 

Elimförsamlingen 150 år Den 1 september 
1868 beslutade fem kvinnor och tre män att bilda 
en baptistförsamling i Östergarn. Nu, 150 år senare, 
inbjuds alla intresserade till en jubileumskväll i Elim
kapellet i Katthammarsvik lördagen den 1 september 
kl. 18. Se kommande annonsering. 

Elimkapellet våren 1931, Foto: Erik Montelius.
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Söndagen den 17 juni är en speciell dag, om 
inte för hela världen, så väl för mig. Då avslutar jag 
sex års studier med att prästvigas för Visby stift. 
Studenten går då från att vara prästkandidat till att 
bli pastorsadjunkt med anställning i Visby stift. En 
pastorsadjunkt är präst, med alla de befogenheter 
och skyldigheter som en präst har. Första året efter 
prästvigningen kan jämföras med läkarens AT-tjänst. 
Det är ett läroår där yrkeskompetensen får utvecklas 
tillsammans med erfarna kollegor. Det känns fint att 
kunna konstatera att jag från juni 2018 till juni 2019 
kommer arbeta i Romaklosters pastorat med kom-
minister Rune Olofsson som handledare. Jag är extra 
glad över min placering då jag har rötter i Halla socken, och det blir något av en 
återkomst när nu spelmanssläkten Karlström/Svensson från Hallegårda kommer 
tillbaka ”ti sokni”, men inte med en fiol utan en prästkrage under hakan. 

För mig är kyrkan som en kraftstation dit människor ska kunna komma för 
att lägga av sig oro och fylla på med det goda och hoppfulla, för att sen efter 
förmåga ge det vidare. Som ny präst i pastoratet ser jag därför fram emot att 
tillsammans med Er få fira gudstjänster och mässor där vi får möjlighet till ett 
fördjupat möte med oss själva, varandra och Gud. Säkerligen blir mina dagar i 
övrigt fyllda av bl.a möten med människor i livets olika skeenden. Glädjefyllda 
stunder som t.ex. konfirmation, dop och bröllop, och tillfällen när livets svåra 
knackat på dörren och kyrkans tradition av samtal och rit får bära. Jag är redan 
nu övertygad om att detta pastorsadjunktsår kommer ge mig en god start som 
präst – alla förutsättningar finns där. Hoppas vi ses!

Petra Guteskär

För många är Petra känd, både sen långt 
tillbaka, men också då Petra har tjänstgjort 
hos oss under året som gått.

Petra kommer att finnas med i hela  
Romaklosters pastorat, med viss tyngd-
punkt på Vänge församling när det gäller 
gudstjänster och mässor. När det gäller 
dop, vigsel och begravning kan det bli 
aktuellt även i övriga församlingar.

Välkommen Petra!
Från 18 juni och ett år framåt kommer Petra Guteskär att vara prästkandidat i pastoratet.

Som pastorsadjunkt är man anställd av 
stiftet och placerad i en församling/pas-
torat under ett år. Därefter kan man söka 
en tillsvidaretjänst i stiftet eller i övriga 
Sverige. Vi hoppas förstås att Petra blir 
kvar här framöver! Hur som, så hälsar vi dig 
välkommen och önskar dig Guds välsignelse 
och glädje i ditt uppdrag som präst!
Rune Olofsson
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Kalendarium 16 JUNI – 16 SEPTEMBER

LÖRDAG 16 JUNI
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Musikcafé ”En salig blandning” med 
Ostbandet.

SÖNDAG 17 JUNI
3 söndagen efter trefaldighet
11.00	 BARLINGBO KYRKA. Mässa.
(11.00	 VISBY DOMKYRKA. Högmässa. 

Prästvigning av Petra Guteskär).
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa. 
14.00	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim. 
16.00	 BARA ÖDEKYRKA. Friluftsguds-

tjänst med SPF ”Blåelden”.
19.00	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
19.00 	HALLA KYRKA. Mässa.

LÖRDAG 23 JUNI
Midsommardagen
10.00	 VÄNGE PRÄSTGÅRDSPARK.  

Friluftsgudstjänst VP-Kören.  
Medtag gärna kaffekorg.

11.00	 ENDRE, Allkvie änge. 
Friluftsgudstjänst.

13.00	 HÖRSNE PRÄSTÄNGE.  
Friluftsgudstjänst. Naturskyddsför-
eningen. Medtag gärna kaffekorg.

19.00	 SKANSEN HERRVIK.  
Ekumenisk sångkväll i  
midsommartid. Kyrkokören.

SÖNDAG 24 JUNI 
Johannes döparens dag
10.00	 BUTTLE, Bulhuset i Hembygds

parken. Friluftsgudstjänst VP-
Kören. Medtag gärna kaffekorg.

11.00	 ANGA KYRKA. Högmässa.
11.00	 ROMA KYRKA. Gudstjänst. 
13.00	 EKEBY, Mangsarve änge.  

Friluftsgudstjänst. Visby folkdans-
gille. Medtag gärna kaffekorg.

ONSDAG 27 JUNI
22.00	 BARA ÖDEKYRKA. ”Musik i sommar

kväll” med Gotlands blåsarkvintett.

TORSDAG 28 JUNI
09.30	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring till Dalhem.
20.00	 VIKLAU KYRKA. Mässa i all enkelhet.

FREDAG 29 JUNI
20.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Östergarns 

kammarmusikfestival. Öppnings-
konsert med Nordic String Quartet.

SÖNDAG 1 JULI
Apostladagen
9.00	 GANTHEMS KYRKA. 

”God morgon Gud”.
10.00	 GULDRUPE KYRKA. Mässa.
11.00	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst 

och kyrkogårdsvandring med fika.

Besök gärna Romaklosters hemsida, www.svenskakyrkan.se/romakloster. 
Här finns information om verksamhet och gudstjänster m.m. för våra församlingar:  
Dalhem, Vänge, Östergarn, Roma, Björke, Akebäck, Follingbo, Barlingbo, Endre och Hejdeby.
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11.00	 GAMMELGARNS KYRKA.  
Musikgudstjänst med medverkan 
av musiker från kammarmusik
festivalen.

14.00	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Elim.

19.00	 ENDRE KYRKA. Mässa.

ONSDAG 4 JULI
20.00	 BARA ÖDEKYRKA. 

”Musik i sommarkväll”.
20.00	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  

Katthammarsvik. Ekumenisk  
andakt. Kaffe på stående fot.

TORSDAG 5 JULI
09.30	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring till Dalhem.
20.00	 HALLA KYRKA. Musikkväll:  

Känslornas musik: opera och musi-
kalafton med Andreas Marmbrandt, 
sång, Erling Weibust, violin och 
Anna Landhage, piano.

SÖNDAG 8 JULI
6 söndagen efter trefaldighet
9.00	 DALHEMS KYRKA.  

”God morgon Gud”. 
10.00	 HALLA KYRKBACKE. Friluftsguds-

tjänst. Medtag gärna kaffekorg.
11.00	 ALA KYRKA. Högmässa.
11.00	 ROMA KYRKA. Mässa. Medverkan 

av kören Kuldjala lauluselts från 
Tallinn, Estland.

19.00	 BARLINGBO KYRKA. Cellokonsert 
med Henning Fredriksson och  
Lotta Danielsson. 

19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Musik-
andakt med Dan-Erik Sahlberg.

ONSDAG 11 JULI
20.00	 BARA ÖDEKYRKA.  

”Musik i sommarkväll”.
20.00	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  

Katthammarsvik. Ekumenisk  
andakt. Kaffe på stående fot.

TORSDAG 12 JULI
09.30	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring till Dalhem.
19.00	 ROMA KYRKA.  

Musik i sommarkväll med  Henning 
Fredriksson, cello, och riksspel
mannen Maria Wernberg, violin. 

20.00	 BUTTLE KYRKA. Mässa i all enkelhet.

SÖNDAG 15 JULI
Kristi förklarings dag
9.00	 HÖRSNE KYRKA.  

”God morgon Gud”.
10.00	 ROMA KUNGSGÅRD. 

Friluftsgudstjänst med efter
följande pilgrimsvandring till 
Dalhem (obs tiden).

10.00	 VIKLAU KYRKA. Högmässa och 
välkomnande av Petra Guteskär. 
Kyrkkaffe i församlingshemmet.

11.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
14.00	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
19.00	 HEJDEBY KYRKA. Musikgudstjänst 

med trubaduren Stefan Larsson.

ONSDAG 18 JULI
20.00	 BARA ÖDEKYRKA.  

”Musik i sommarkväll”.
20.00	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  

Katthammarsvik. Ekumenisk  
andakt. Kaffe på stående fot.
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TORSDAG 19 JULI
09.30	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring till Dalhem.
20.00	 SJONHEMS KYRKA.  

Musikkväll med sånggruppen  
Taivas och Nelli Sigrén.

SÖNDAG 22 JULI
8 söndagen efter trefaldighet
10.00	 BUTTLE KYRKA. Mässa.
11.00	 ANGA KYRKA. Högmässa.
11.00	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
19.00	 EKEBY KYRKA. Mässa.
19.00	 ENDRE KYRKA. Mässa.
19.30	 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD. 

”Sjung av hjärtat sjung”, ekume-
nisk allsångskväll med Ostbandet. 
Servering från kl. 18.30. 

ONSDAG 25 JULI
19.30	 GAMMELGARNS KYRKA.  

Gotland Chamber Music Festival. 
20.00  BARA ÖDEKYRKA. 

”Musik i sommarkväll”.
20.00	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  

Katthammarsvik. Ekumenisk andakt 
tillsammans med Skeppskyrkan. 

TORSDAG 26 JULI
09.30	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring till Dalhem. 
19.00	 ROMA KYRKA. Musik i sommarkväll 

med Sudrets spelmanslag.
20.00 	VÄNGE KYRKA. Mässa i all enkelhet.

FREDAG 27 JULI
19.00	 FOLLINGBO KYRKA.  

Musikkväll med familjen Hellgren.

LÖRDAG 28 JULI
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Sommarsamtal med fängelsepastor 
Irma Janzon och missionsforskare 
Göran Janzon. Musik av Sommar-
kapellet. Servering.

SÖNDAG 29 JULI
9 söndagen efter trefaldighet
9.00	 GANTHEMS KYRKA.  

”God morgon Gud”.
10.00	 SOJDET I SJONHEM.  

Friluftsgudstjänst.
11.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
11.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst med medverkan av Irma 
och Göran Janzon. Sommarkapellet. 
Servering.

19.00	 ALA KYRKA. Högmässa. 
19.00	 ENDRE KYRKA. 

Sånggruppen Harmoni.

TISDAG 31 JULI
19.30	 ÖSTERGARNS KYRKA.  

”Musik i sommarkväll”.  
Konsert med 6 musiker.

ONSDAG 1 AUGUSTI
10.00	 ROMA KYRKA.  

Högmässa Svenskbydagen. 
20.00 	BARA ÖDEKYRKA.  

”Musik i sommarkväll”.

TORSDAG 2 AUGUSTI
09.30	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring till Dalhem. 
19.00 	GULDRUPE KYRKA.  

Musikkväll med Britt G Hallqvists 
psalmer och dikter, framförda av 
Inger & Hanna Hägg. 
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LÖRDAG 4 AUGUSTI
17.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Konsert. 

Cajsa med musikgruppen Jazzt.

SÖNDAG 5 AUGUSTI
10 söndagen efter trefaldighet
10.00	 TJAUKLE VIKLAU. Friluftsguds-

tjänst. Medtag gärna kaffekorg.
11.00	 HEJDEBY KYRKA. Mässa. 
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa. 
14.00	 HÖRSNE ”LILL-EMMAS”.  

Friluftsgudstjänst. Medtag gärna 
kaffekorg.

19.00	 ROMA KYRKA. Musikgudstjänst. 

ONSDAG 8 AUGUSTI
14.00	 GAMMELGARNS KYRKA. Konsert 

med Poeta Magica i samband med 
Gammelgarns medeltidsmarknad. 
Biljetter säljs vid ingången.

20.00 	BARA ÖDEKYRKA.  
”Musik i sommarkväll”.

TORSDAG 9 AUGUSTI
09.30	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring till Dalhem. 
19.00 	SJONHEMS KYRKA.  

Mässa i all enkelhet.

LÖRDAG 11 AUGUSTI
17.00	 GAMMELGARNS KYRKA.  

Konsert med KFUMs kammarkör 
under ledning av Pär Fridberg.

SÖNDAG 12 AUGUSTI
11 söndagen efter trefaldighet
9.00	 DALHEMS KYRKA.  

”God morgon Gud”.

10.00	 HALLA KYRKA. Högmässa.
10.00	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Friluftsgudstjänst med efter
följande pilgrimsvandring till  
Dalhem (obs tiden).

11.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
14.00	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
19.00	 AKEBÄCK, gamla skolan. 

Friluftsgudstjänst med grillning.

TORSDAG 16 AUGUSTI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Musikkväll med 

Alma Emilsson ”Livet säger kom!”.

SÖNDAG 19 AUGUSTI
12 söndagen efter trefaldighet
9.00	 EKEBY KYRKA. ”God morgon Gud”.
10.00	 VESTERBYS GULDRUPE.  

Friluftsgudstjänst.  
Medtag gärna kaffekorg.

11.00	 BARLINGBO, Sockengläntan.  
Friluftsgudstjänst.

11.00	 GAMMELGARNS KYRKA.  
Högmässa.

14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Församlingssöndag.

19.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa.

ONSDAG 22 AUGUSTI
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 23 AUGUSTI
19.00	 HALLA KYRKA.  

Mässa i all enkelhet.
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SÖNDAG 26 AUGUSTI
13 söndagen efter trefaldighet
9.00 	 GANTHEMS KYRKA.  

”God morgon Gud”. 
10.00 	VÄNGE KYRKA. Mässa med  

efterföljande kyrkogårdsvandring. 
Medtag gärna kaffekorg.

11.00	 ANGA KYRKA. Högmässa. 
11.00	 ROMA KYRKA. Mässa.
14.00	 ÄLDREBOENDET KATT

HAMMARSVIK. Andakt Elim. 
19.00	 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.

TORSDAG 30 AUGUSTI
19.00	 BUTTLE KYRKA.  

Musikkväll med Fredrik Willstrand 
och Hillevi Knutas.

LÖRDAG 1 SEPTEMBER
18.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Elimförsamlingen 150 år.  
Jubileumskväll för alla intresse-
rade.

SÖNDAG 2 SEPTEMBER
14 söndagen efter trefaldighet
10.00 	DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00 	SJONHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00	 BJÖRKE KYRKA Mässa.
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Högmässa.
19.00	 HEJDEBY KYRKA Gudstjänst.

ONSDAG 5 SEPTEMBER
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

LÖRDAG 8 SEPTEMBER
Ge för livet/Bröd till bröder-försäljning  
på Kräklingbo marknad. (Bröd till försälj-
ning mottages tacksamt).

SÖNDAG 9 SEPTEMBER
15 söndagen efter trefaldighet
10.00 	DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.  

Upptakt konfirmander. 
10.00 	VIKLAU KYRKA. Högmässa.
11.00	 ALA KYRKA. Högmässa.
11.00	 ROMA KYRKA. Mässa.
14–16 	DALHEMS PRÄSTGÅRDSPARK. 

Barndag. 
19.00	 BARLINGBO. Gudstjänst. 

ONSDAG 12 SEPTEMBER
14.00	 SALTERIET KATTHAMMARSVIK. 

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet.

SÖNDAG 16 SEPTEMBER
16 söndagen efter trefaldighet
10.00 	BUTTLE KYRKA. Högmässa.
10.00 	GANTHEMS KYRKA. Mässa.
10.00 	HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst
11.00	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
11.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
19.00	 GAMMELGARNS KYRKA. ”Sön-

dagskväll” – ekumenisk sångkväll. 
19.00	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.

Kollektgåva via Swish Det går bra 
att swisha kollektgåvan i samband 
med gudstjänst. Prästen informerar 
om det nummer som gäller för den 
aktuella kollekten.



Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, tel: 0498-26 07 05
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition
Tel: 0498-500 31
Roma prästgård: tisdag–fredag kl. 10–14
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister 
Per Mellqvist, tel: 0498-380 01, 070-939 70 60  
E-post: per.mellqvist@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent
Olof Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare 
Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker/ungdomsledare
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Thomas Glifberg (Ekeby), tel: 070-289 61 71
Thed Hanqvist (Dalhem), tel: 0498-26 07 22  
Meg Pettersson (Bara, Ganthem, Hörsne), 
tel: 072-224 07 19

ROMA
församlingarna Akebäck, 
Barlingbo, Björke, Endre, 
Follingbo, Hejdeby och Roma
E-post: roma.forsamling@svenskakyrkan.se 
Komminister Janne Manni		
tel: 0498-26 07 15, 070 476 48 35 
E-post: janne.manni@svenskakyrkan.se 
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 

Församlingsassistent 
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 070-240 71 05
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister Rune Olofsson
0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Pastorsadjunkt Petra Guteskär, tel: 073-582 98 15 
Musiker 
Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0498-26 07 06
Lars Osterman, tel: 0498-26 07 25
Britt Stenfeldt, tel: 0498-26 07 12
Församlingsexpedition
tel: 0498-510 35.

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister 
Helena Stenhammar, tel: 0498-26 07 10
Musiker Lena Haglund, tel: 072-735 05 45
Vaktmästare Mickael Lundgren, 
tel: 072-239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster
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